
Letovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.547091N, 16.573573E

Nadmořská výška: 330 m n. m. První pís. zmínka: 1145 (879 let) Katastrální výměra: 5 102 ha

Počet obyvatel: 6 487 PSČ: 679 61

Adresa URL: www.letovice.net

Doprava Letovice
Letovicemi prochází důležitá silniční a železniční komunikace.
Jedná se o mezinárodní silnici E461 - vede po trase Svitavy - Brno - Mikulov a Vídeň. Začíná na
křižovatce silnic I/35 a I/43, jenž tvoří součást mezinárodní silnice E442. V Letovicích se na ni napojují
silnice 2. třídy číslo 365 a 368. Až do Brna vede E461 po silnici první třídy I/43. Z Brna pokračuje po
rychlostní silnici R52 a od Pohořelic silnicí první třídy I/52 až k hraničnímu přechodu Mikulov.
Železniční koridor Brno - Česká Třebová. V roce 1996 započala elektrifikace tratě, která byla úspěšně
dokončena 24. ledna 1999.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6271/letovice/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 1.5.2024 02:30:41


